dimicare pergant. Porro ob magnam quum ex virium unione 
fidelibus et Ecclesiae universae nobis in tanta rerum perturba
tione pollicemur utilitatem in Domino confidimus fore, ut ceterae 
societates omnes ubique, praesertim vero per Italiam institutae, 
quarum praecipuum est aerumnosis hisce temporibus qua sup
plicationibus ad Deum assiduis, qua recta et christiana ado
lescentium institutione, qua scriptis aliisve bonis cuiusque ge
neris operibus perversae saeculi iniquitati pro virili parte occur
rere et obsistere, concordibus animis unitisque viribus incedere 
satagant, Romanisque societatibus ad bonum certandum certamen 
et ipsae unico foedere iungantur. Hisce denique Litteris vehe
menter pias societates huiusmodi tum quae foedus iniere, tum 
quae iis erunt accessurae, tum fideles omnes hortamur et ob
secramus, ut in hanc Sanctae Sedis petram, unicum salutis Pha
rum intueantur, eiusque infallibili obsequantur magisterio, sa
crorumque Antistitibus gratiam et communionem eiusdem Sedis 
Apostolicae habentibus reverentiam et obedientiam exhibeant, 
utque non sua, sed quae Iesu Christi sunt, omnino quaerentes 
id unum summo studio et alacritate contendant ut fides no
stra, quae vicit mundum integre atque inviolabiliter servetur, 
utque depulsis errorum tenebris, eversaque flagitiosorum homi
num in Christi religionem praeliantium audacia, catholica Ec
clesia triumphet. Nos pro certo et explorato habemus huius
modi societates charitatis et pietatis vinculo studiosissime inter 
se devinctas id cumulate praestituras esse, atque in certam eri-
gimur spem ut Deus respiciens ad filiorum suorum vota, lacry
mas, ieiunia, eleemosynas et preces iram in misericordiam pro
pitiato convertat, et impii confiteri cogantur fideles Deum pro-
tectorem habere, et ob id ipsum inviolabiles esse. 

» Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XXIII Februarii 1872. Pontificatus nostri anno vicesimosexto.» 
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A. SSMO D. N. PARTICULARI TER DEPUTATA 

SUPER IURE CONCEDENDI LITERAS 

Die 22 Iunii 1871. 

Compendium facti. Extat in urbe archiepiscopali N. eccle
sia collegiata sub titulo S. Michaelis, in qua olim erat Prioratus 
et Conventus Regularium. Ad collegialitatis honorem eam eve
xit Leo X per Bullam die 28 Iunii 1518, eamdemque decoravit 
Decano cum novem Canonicis totidemque Capellanis 

Praeterea idem Pontifex, expresso privilegio, eam ab Archie
piscopi iurisdictione exemit, et Apostolicae Sedi immediate sub
iecit his verbis: « Ecclesia et eius bona quaecumque, nec non 
Decanus, Canonici, Capellani, Clerici et personae quaecumque eius
dem ecclesiae tam in Beneficialibus, spiritualibus.... quam aliis qui-
busque causis.... a loci Ordinario et aliis quibuscumque tam ordina
ria quam delegata et mixta auctoritate fungentibus.. .. exempta et 
exempti... et Decanus Sedi Apostolicae dumtaxat, Canonici vero 
et Capellani et Clerici.... Decano et Sedi Apostolicae dumta
xat subiecta et subiecti quoad omnia existant. »